РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.04.2017г.                                                                                                № 19
сл. Дячкино

«Об организации мероприятий по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров  на территории Дячкинского сельского поселения в 2017г.»

На основании «Плана мероприятий Главного управления МЧС России по Ростовской области, ДПЧС Ростовской области по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров на территории Ростовской области в 2017 году»
1. Утвердить «План мероприятий по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров на территории Дячкинского сельского поселения в 2017г.» (Приложение №1).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на информационных стендах администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения

В.Ю. Пруцаков
Приложение №1

к распоряжению № 19 от 07.04.2017г.

ПЛАН

мероприятий по предупреждению и тушению лесных и  ландшафтных пожаров  на территории Дячкинского сельского поселения в 2017г.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Обкос растительности и создание минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесных массивов, лесополос, расположенных в границах территорий, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров
	Май - сентябрь
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	2
	Очистка территорий, подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров, уборка с этих территорий несанкционирован-ных свалок
	В течение года
	Инспектор по благоустройству

	3
	Патрулирование наиболее опасных участков возникновения ландшафтных пожаров
	В пожароопасный период
	Специалист 1  категории по ГО и ЧС

	4
	Создание условий для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту возможного возникновения ландшафтного пожара на расстояние не более 100м
	В течение года
	Глава Администрации Дячкинского сельского поселения

	5
	Создание условий для беспрепятственного проезда пожарной техники к естественным водоисточникам
	В течение года
	Глава Администрации Дячкинского сельского поселения

	6
	Обеспечить уточнение и

 корректировку плана привлечения сил и средств на тушение лесных и ландшафтных  пожаров
	До 10.04.2017г
	Специалист  1 категории по ГО и ЧС

	7
	Организовать работу  с землепользователями по  своевременному проведению противопожарных мероприятий           (созданию защитных
противопожарных полос)

	В течение года
	Специалист 1 категории по ГО и ЧС, руководители с/х предприятий

	8
	Работа должностных лиц,

 уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусматривающих ответственность за выжигание сухой растительности на территории сельского поселения.
	В течение пожароопасного периода 2017 года
	Специалист 1 категории по ГО и ЧС, ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям, глава Администрации Дячкинского сельского поселения

	9
	Участие в совместном учении по отработке тактики тушения лесных и ландшафтных пожаров с привлечением органов управления, сил и средств используемых при тушении пожаров. Отработать систему своевременного информирования и взаимодействия с ЕДДС
	по отдельному

плану
	Специалист 1  категории по ГО и ЧС, руководители с/х предприятий

	10
	Распространение агитационного материала (листовки, памятки)  о недопустимости выжигания сухой растительности на территории поселения и ответственности, в т.ч. в виде заметок через районную газету
	В течение года
	Специалист 1  категории по ГО и ЧС